
Bemærkninger fra Varde Handel. 
 
Vi har d. 28/5 haft nedenstående sag til høring i bestyrelsen for Varde Handel. 
Vi er fra Varde Handel meget interesserede i, at der skabes aktiviteter, der kan være med til at profilere 
vores by samt øge handlen i byen. 
Om projektet er det korrekte og vil skabe nok tilgang, er vi ikke klar over og vil ikke kommentere på. Men vi 
kan kun bakke op om initiativet ifht. den øgede aktivitet. 
 
Med venlig hilsen 
 
Morten Frost 
Varehuschef 
Føtex Varde 
Tlf: 76 95 26 00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Bemærkninger fra Udviklingsrådet. 
 

 
Høringssvar vedr. Sagsfremstillingen omkring brugen af Frello. 
 
Udviklingsrådet for Varde by - fremover benævnt UVR - har den 19. maj 2015 modtaget sagsfremstillingen 
med anmodning om høringssvar senest den 8. juni. 
 
UVR har ikke i det korte tidsrum haft mulighed for at drøfte sagsfremstillingen. 
 
Svaret bygger derfor på skriftlige input fra de enkelte medlemmer. 
 
UVR's Konklusion er, at  

 sagsfremstillingen ikke på nogen måde falder i tråd med UVR's intentioner om brugen af Frello i det 

offentlige rum.  

 der er gjort et meget stort stykke arbejde for  at flytte Frello ud af byrummet. 

 
Det er UVR's mening, at Varde by godt må have lidt kant, og at der må godt tales om byen i den øvrige del 
af Danmark. Det kunne Frello's markante og finurlige tilgang til verden fremme. 
 
I stedet for at se Frello som noget negativt i bybilledet ser vi det derimod som et muligt fyrtårn for Varde by 
– en seværdighed i national og måske international klasse. Noget som ikke andre har. 
 
UVR er ikke fortaler for, at Frello skal fylde hele byen, men at en pølsevogn på Torvet og en pavillon på 
havnepladsen skulle ødelægge Vardes bybillede har vi slet ikke forståelse for. Prisen på pølsevognen er af 
en sådan størrelse, at det kunne være en af de midlertidige tiltag. 
 
Med hensyn til FRELLOHUSET er der ingen grund til at skyde ideen ned, før en projektbeskrivelse og 
økonomiberegning foreligger og slet ikke så længe, der ikke er truffet anden beslutning om 
handelsskolegrundens brug . 
Med hensyn til FRELLOMUREN, så er den tilsyneladende stadig i spil. 
 
Efter modtagelsen at sagsfremstillingen har jeg talt med formanden for kultur og fritid og hun, og jeg 
opfattede samtalen således, at der også er en høring på vej herfra. Det kan så undre, at 2 forvaltninger ikke 
koordinerer høringerne. 
 
UVR forventer, at der kommer en ny plan for Frello i Varde. 
 
 
Niels Kristian Hindsig 
Formand 
Udviklingsrådet for Varde by 
 



Bemærkninger fra Bevaringsforeningen. 
 
Dato: 27. maj 2015  
Angår: Sagsfremstilling om Otto Frello-værker i Varde by.  
  
  
Du har den 19. ds. fremsendt anmodning om udtalelse til den anførte sagsfremstilling.  
  
Bevaringsforeningens næste møde ligger senere end fristen den 8. juni, hvorfor jeg har rundsendt 
anmodningen til bestyrelsen og bedt om tilkendegivelse, og sådan tilkendegivelse er ikke  
modtaget fra samtlige bestyrelsesmedlemmer.   
  
Undertegnede kan på grundlag af de modtagne udtale, at Bevaringsforeningen finder, at Udviklingsrådet 
kører lige lovlig hårdt på Frello.  
  
Der er intet unaturligt i at betragte Frello som lokal kunstner, og i en vis grad at udnytte den  
anerkendelse som kunstneren har opnået, men vi finder ingen grund til at ”skamride hesten”.  
  
Af Udviklingsrådets ønsker kan vi støtte Frello-gavlmalerier og Frello-mur ved Shell-grunden,  
men de øvrige ønsker finder vi knap så indbydende.  
  
Når det er sagt, ønsker vi at klappe Udviklingsrådet på skulderen for dets initiativrigdom, for  
dets energi og vilje til at arbejde for vor by og samfund. Vi vil meget langt hen ad vejen støtte  
udviklingsrådet og dets arbejde, men når vi i denne sammenhæng direkte anmodes om at tage  
stilling til dets ønsker må vi udtale vor ærlige mening.  
  
  
Med venlig hilsen  
  
Ib Ebbesen  
Formand 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bemærkninger fra Kunstudvalget. 
 
 

Uddrag fra Referat af møde i Varde byråds Kunstudvalg onsdag den 3. 

juni 2015 kl. 16.30-18.00 på det gl. rådhus, Torvet 7, i dronningeværelset, 

Varde. 

 
Deltagere: Lisbet Rosendahl (formand) 
   

   

 Kate Skjerning 

Rigmor Bek-Pedersen 

Mads Sørensen 

Erhardt Jull 

Charlotte Horn  

   

Fraværende: Kirstine Gottlieb, Bibi Hansen, Per Oscar Jensen, Steen Mathiesen 

 

    

 

2. Otto Frello i Varde midtby 

a. Der har gennem en årrække været fremført forskellige ideer til gengivelse af Otto Frellos værker 

eller motiver i Varde midtby. Udvalget for plan og teknik har behandlet sag herom og sender den 

til høring bl.a. i Kunstudvalget.  

Dagsordenspunkt er vedlagt.                                                                                  Udvalget 

drøftede forslaget. Udvalget havde delte holdninger til at tilføre Varde flere Frelloværker. Det 

anbefales, at det bliver private Frello entusiaster, der  påtager sig opgaver med eventuelt at udvikle 

flere Frelloværker, gerne som midlertidige værker eller gavlmalerier. Udvalget foreslår, at Sct. 

Jacobiområdet fortsat kan have Frelloværker som særkende og at der kan suppleres med flere 

tiltag, der styrker de oprindelige intentioner med Frello i området.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bemærkninger fra Kultur og Fritid. 

 
Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-06-2015 
 
Fraværende: Per Rask Jensen 

 
Udvalget udtaler, at hvis der skal yderligere udstillinger/kunstværker inspireret af Otto Frello 

til Varde by, skal de fokuseres omkring Kong Svends plads. 

  

Holger Grumme ønsker ført til protokol, at han er positiv indstillet for samtlige forslag. 

  
 


